
Stavebnictví
a i n t e r i é r

www.stavebnictvi3000.cz

Září 2014, ročník 22 
Vychází měsíčně.
ISSN 1211-6017, MK ČR E 7441

Vydavatel:
Vega společnost s ručením omezeným

Šéfredaktor:
RNDr. Jiří Hejhálek, tel.: 495 518 862

Zástupce šéfredaktora:
Ing. Hana Solařová, tel.: 777 844 410

Sekretariát a předplatné:
tel.: 777 844 401, predplatneiavega.cz

Marketing:
Věra Machková, DIS., tel.: 777 844 412

Redakce a inzerce:
Mgr. Jarmila Burešová, tel.: 777 844 408 
Mgr. Helena Hejhálková, tel.: 777 844 405 
Jan Hejhálek, tel.: 606 669 968 
Martin Havlík, tel.: 733 114 226

Koordinace výroby:
Věra Machková, DIS., tel.: 777 844 412 
koordinaceiavega.cz

Grafické zpracování:
Jiří Hejhálek, jirik@vega.cz
Bc. Tomáš Novák, tomas.novak@vega.cz

Adresa redakce:
Vega společnost s ručením omezeným 
Ak. Heyrovského 1178,500 03 Hradec Králové 
tel.: 495 518 802-3, 495 518 862 
fax: 495 518 804 
e-mail: si@vega.cz; www.vega.cz

Redakční rada:
Marie Báčová, ČKAIT
Ing. Jan Bedrníček, ČKAIT
Ing. Lubomír Keim, CSc., VÚPS Praha
Ing. Karel Pavlík, Silis
Doc. Ing. Milan Kašpar, CSc., ČVUT
Ing. Rudolf Böhm, NSC Brno
Ing. Jan Škramlik, Ph.D, VUT Brno, FAST
Ing. Jitka Mohelníková, Ph.D., VUT Brno, FAST

Tisk:
AKONTEXT, společnost s ručením omezeným

Distribuovaný náklad: 7 000 ks

Cena výtisku 75 Kč. Předplatné na rok 680 Kč.

Příspěvky označené jménem autora se nemusí vždy 
shodovat s míněním redakce. Nevyžádané rukopisy se ne
vracejí. Výslovně si vyhrazujeme právo na 
redakční zpracování rukopisů a dopisů čtenářů. 
Podávání novinových zásilek povolila ČR s.p. - OZ 
Východní Čechy, č.j.: PP/2 - 527 /97  ze dne 28.1.1997. 
Držitelem autorských práv к měsíčníku 
Stavebnictví a interiér je Vega společnost s ručením 
omezeným. Zhotovování a rozmnožování kopií 
jednotlivých částí nebo celku je možné pouze 
s výslovným souhlasem vydavatele.

Klasifikace článků:

0  všeobecně informativní text 
populárně technický text 

0  odborný nebo vědecký text 
0  firemní text 

redakční text

© 2014 Vega společnost s ručením omezeným

Titulní strana: Kondenzační kotel Junkers
CerapurComfort 

Foto: Archiv firmy
Bosch Termotechnika s.r.o., 
obchodní divize Junkers

O B S A H

1 Stavby

Moderní domy ve významu 21. století str. 10

1.1 Rodinné domy

Co vás čeká před začátkem stavby domu str. 8

Pasivní domy ze systému Ytong -  výjimečná těsnost a nejen to str. 12

2.6 Beton, maltové směsi a omítky

Jak na snadné a rychlé zdění i omítání? str. 18

Lepicí a štěrkovací hmota Cemix pro difuzně
otevřené dřevostavby str. 20

Provádění základové desky z drátkobetonu STEELCRETE str. 27

2.8 Zdicí materiály

Není cihla jako cihla, hlídejte si cenu i kvalitu str. 22

Řešení nadpraží otvorů velkých rozpětí s překlady
Porotherm KP XL str. 24

2.10 Střešní krytiny, střešní materiály

Střešní pásy RDI 3D str. 26

2.13 Podlahové materiály, výrobky a systémy

Bazénové rošty EMCO pro vnitřní i venkovní použití str. 32

2.15 Fasády a fasádní systémy

Fasádní cementotřískové desky CETRIS®
certifikovány dle ETAG 034-1 str. 34

2.16 Okna a příslušenství

Nové plast-hliníkové posuvné dveře se zdvihem KS 430 str. 15

Ploché střechy a způsoby jejich prosvětlení str. 16

2.40 Výrobky, materiály a systémy pro odvodňování

Trend: filtrace a zasakování dešťové vody str. 36

2.48 Barvy, laky, stavební chemie

Prostředky na ochranu fasád WDL str. 38

2.49 Protisluneční clony

Investice do úspor a komfortu str. 39

Dřevěné žaluzie -  moderní, efektivní a přirozené řešení str. 40

2.53 Doplňky staveb

Odolné a bezúdržbové plastové ploty str. 42

2.59 Prvky a systémy konstrukce střech

Vegetační panely Isover pro zelené střechy str. 44

Šikmá střechy -  střešní okno nebo vikýř str. 46

Úspora nákladů na vytápění díky dokonalé izolaci BramacTherm str. 48

3.2 Tepelná izolace

Chytrá izolace -  rekonstrukce bez kompromisů str. 50

3.4 Zvuková izolace

Protihlukové stěny s tradicí str. 52

4.9 Systémy staveništní prefabrikace

Subtilní železobetonový skelet zjednodušil stavbu ve svahu str. 54

5.13 Sanační práce

Profesionální sanace vlhkého zdivá s firmou PRINS str. 56

6.2 Rozvody vody, kanalizace

Podlahové vytápění nástrčným spojovacím
systémem John Guest str. 76

str. 10

str. 22

str. 32

str. 40

str. 44

str. 52

str. 76

3

http://www.stavebnictvi3000.cz
mailto:jirik@vega.cz
mailto:tomas.novak@vega.cz
mailto:si@vega.cz
http://www.vega.cz


■  6.4 Vytápění a příprava teplé vody
Výrazné snížení cen kondenzačních kotlů Junkers 

Ohřev vody a vytápění značky Ariston

Kombinace tepelného čerpadla a kondenzačního plynového kotle

■  6.5 Vzduchotechnika a klimatizace
Komplexní služby s profesionály firmy PRAGOCLIMA 

VENUS do škol

в  6.6 Elektroinstalace, zdroje elektřiny a světla
Nová řada spínačů Levit®

H 6.9 Koupelny a toalety
Smaltové extra ploché sprchové vaničky 

Komfortní koupelna pro každého

■  6.20 Krby, krbová kamna, krbové vložky
Krbová kamna splňující RLU

Chytré turbo pro ústřední topení od HAAS+SOHN

Krbová kamna pro nízkoenergetické stavby

■  6.22 Kotle
Tepelná technika se značkou De Dietrich

■  6.25 Podlahové topení, vytápění
Energeticky úsporná dřevostavba s elektrickým topením

■  6.31 Tepelná čerpadla
Tepelná čerpadla REMKO

■  14.9 Laserové přístroje pro stavebnictví
Laserový dálkoměr se sklonoměrem a s možností přenosu dat přes Bluetooth

■  20 Veletrhy, výstavy, předváděcí akce
Stavební veletrh FOR ARCH 2014

Summary

str. 60

str. 64 

str. 66

str. 68

str. 70 

str. 72

str. 65 

str. 74 

str. 77
str. 74

str. 80 

str. 78 

str. 82 str. 80

str. 88 

str. 86 

str. 66 str. 86

I N Z E R E N T I

2 W  s.r.o. str. 67 Internorm-okno, s.r.o. str. 5

ABB s.r.o. str. 91 John Guest Czech s.r.o. str. 7

ABC - AMERICAN BOHEMIAN CORPORATION s.r.o. str. 71 KM Beta a.s. str. 63

ABF, a.s. str. 30 Landesmesse Stuttgart GmbH str. 19

ARISTON THERMO CZ, s.r.o. str. 37 LIKOV s.r.o. str. 81

В EM A T  ECH,  s.r.o. str. 41 Linzmeier Bauelemente GmbH str. 87

BDR Thermea (Czech republic) s.r.o. str. 55 NOVUS Česko s.r.o. str. 33

CIDEM Hranice, a.s. str. 35 puren gmbh str. 47

Českomoravský beton, a.s. str. 29 ROTO střešní okna s.r.o. str. 84

Českomoravský beton, a.s. str. 31 ScreenLine CZ a.s. str. 49

Českomoravský beton, a.s. str. 55 Střechy Praha s.r.o. str. 57

E F B, spol. s r.o. str. 73 TERMO KOMFORT, s.r.o. str. 11

FÉNIX GROUP a.s. str. 79 WAVIN Ekoplastik s.r.o. str. 75

HELUZ cihlářský průmysl v.o.s. str. 92 Wienerberger cihlářský průmysl, a.s. str. 2

HPI - CZ spol. s r.o. str. 69

Srdečně vás zveme к návštěvě našeho stánku na stavebním veletrhu FOR ARCH 2014, 
který se koná od 16. do 20. září 2014 v Praze-Letňanech. Najdete nás v hale ЗА na stánku 5.

Těšíme se na vaši návštěvu.

Vstupenku si můžete vystřihnout na straně 89. ARCH
4 Stavebnictví a interiér 9 /2014


